ЗАРЕЧНАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

20 марта 2020 г.

№ 5/18

г. Заречный

О работе по приему заявлений о включении участников

голосования в список участников общероссийского голосования по

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации по

месту нахождения

В целях реализации Календарного плана мероприятий по подготовке и

проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения

изменений в Конституцию Российской Федерации, на основании Порядка

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в

Конституцию Российской Федерации, утвержденному постановлением ЦИК

РФ от 20 марта 2020 года № 244/1804-7. для подготовки и проведения

заседаний избирательной комиссии; для организации и проведения

обучения членов избирательных комиссий; по подготовке, изготовлению и

уточнению списков избирателей; по подготовке и проведению мероприятий

по  информационно-разъяснительной деятельности; по дежурству в

избирательной комиссии; по подготовке помещений для голосования; по

пересчету, передаче избирательных бюллетеней и подготовке иной

избирательной документации; по приему помещений для голосования

избирательных участков; в день голосования и в период подведения итогов

голосования и результатов выборов, оформления протоколов; обеспечения

приема заявлений о включении участников голосования в список

участников общероссийского голосования (далее участник голосования) по

месту нахождения и реализации иных полномочий территориальной

избирательной комиссии, связанных с подготовкой и проведением

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в

Конституцию Российской Федерации  Заречная городская территориальная

избирательная комиссия решила:

 1. Установить режим работы Заречной городской территориальной

избирательной комиссии на период подготовки и проведения

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в

Конституцию Российской Федерации:

в рабочие дни с 9.00 часов до 18.00 часов (перерыв на обед с 12.00 до

13.00 часов) и  с 18.00 часов до 20.00 часа;

в выходные и праздничные дни с 9.00 часов до 12.00 и с 13.00 до 18.00

часов;

в день голосования и при подведении итогов голосования без перерыва

на обед.

2. Установить, что члены Комиссии с правом решающего голоса, не

освобожденные от основной работы для осуществления мероприятий

связанных с подготовкой и проведением общероссийского голосования по

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации,

привлекаются к работе в Комиссии в вечернее время не более четырех часов

в рабочие дни, и не более восьми часов в выходные дни.

3. Заместители председателя комиссии, секретарь комиссии

привлекаются к работе в комиссии в вечернее время не более четырех часов в

рабочие дни, и не более восьми часов в выходные дни.

 4.  Председатель комиссии привлекается к работе в комиссии  в выходные

дни не более восьми часов в день.

 5. Настоящее решение разместить на официальном сайте Заречной

городской территориальной избирательной комиссии.

 6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя

комиссии Гаплик О.В.

Председатель

Заречной городской

территориальной избирательной

комиссии

                          О.В. Гаплик

Секретарь

Заречной городской

территориальной избирательной

комиссии

                       Е.Н. Федорова